

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

公益財団法人福島県学校給食会
一般会計

(単位:円)

科 目	令和2年度	令和元年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	2,071,250,359	1,956,438,271	114,812,088
売上金	2,054,744,867	1,940,980,701	113,764,166
業務委託収入	5,509,830	5,370,497	139,333
特定資産運用益	3,115,020	3,739,920	-624,900
雑収益	7,880,642	6,347,153	1,533,489
受取利息	1,170,582	1,168,058	2,524
雑収益	1,170,582	1,168,058	2,524
雑収益	9,394,582	4,866,455	4,528,127
雑収益	9,394,582	4,866,455	4,528,127
経常収益計	2,081,815,523	1,962,472,784	119,342,739
(2) 経常費用			
事業費用	1,878,741,679	1,763,366,265	115,375,414
買入金	368,341,647	352,193,122	16,148,525
輸送加工賃	754,350,627	703,231,019	51,119,608
衛生強化対策	78,073,406	73,536,905	4,536,501
雑費	172,911	147,447	25,464
見本品検査料	626,185,748	576,815,497	49,370,251
射能検査料	0	279,096	-279,096
普及啓発等と	1,849,079	3,313,588	-1,464,509
米穀輸送	9,060,034	7,589,254	1,470,780
米穀輸送	1,816,591	5,804,586	-3,987,995
米穀輸送	35,876	171,566	-135,690
米穀輸送	6,207,524	6,932,286	-724,762
米穀輸送	9,979,398	6,800,262	3,179,136
米穀輸送	9,626,330	10,783,525	-1,157,195
米穀輸送	11,810,591	14,512,182	-2,701,591
米穀輸送	1,231,917	1,255,930	-24,013
米穀輸送	0	0	0
米穀輸送	150,371,627	173,369,052	-22,997,425
米穀輸送	8,130,000	8,115,000	15,000
米穀輸送	78,768,920	75,214,783	3,554,137
米穀輸送	5,572,224	1,436,343	4,135,881
米穀輸送	409,583	1,839,825	-1,430,242
米穀輸送	14,563,136	19,829,758	-5,266,622
米穀輸送	2,682,480	12,043,863	-9,361,383
米穀輸送	12,427,873	19,094,363	-6,666,490
米穀輸送	701,000	2,617,000	-1,916,000
米穀輸送	3,796,108	4,587,935	-791,827
米穀輸送	13,076,708	13,517,239	-440,531
米穀輸送	9,633,251	14,321,468	-4,688,217
米穀輸送	0	235,977	-235,977
米穀輸送	610,344	515,498	94,846
経常費用計	2,029,113,306	1,936,735,317	92,377,989
評価損益等調整前当期経常増減額	52,702,217	25,737,467	26,964,750
損益評価等計	0	0	0
当期経常増減額	52,702,217	25,737,467	26,964,750
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収益	6,687,212	2,966,470	3,720,742
退職給付引当金戻入	0	317,604	-317,604
特定資産取得・改良資金積立金取崩	5,572,224	1,140,797	4,431,427
貸倒引当金戻入	12,636,000	10,974,000	1,662,000
補助金預り金(学校臨時休業対策費補助金)	2,400,000	2,400,000	0
違約金収入(設置者等からの預かり違約金相当額)	60,424,000	0	60,424,000
違約金収入(設置者等からの預かり違約金相当額)	34,281,374	0	34,281,374
経常外収益計	122,000,810	17,798,871	104,201,939
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
退職給付引当金繰入金	6,243,740	39,109,376	-32,865,636
施設整備資産取得・改良資金積立金繰入金	3,843,740	6,709,376	-2,865,636
貸倒引当金繰入金	0	30,000,000	-30,000,000
補助金交付金(設置者等への補助金交付金)	2,400,000	2,400,000	0
支払違約金(県パン・生麺組合支払の違約金相当額)	60,424,000	0	60,424,000
支払違約金(県パン・生麺組合支払の違約金相当額)	34,281,374	0	34,281,374
経常外費用計	100,949,115	39,109,376	61,839,739
当期経常外増減額	21,051,695	-21,310,505	42,362,200
当期一般正味財産増減額	73,753,912	4,426,962	69,326,950
一般正味財産期首残高	978,632,511	974,205,549	4,426,962
一般正味財産期末残高	1,052,386,423	978,632,511	73,753,912
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,052,386,423	978,632,511	73,753,912